

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 13/2025 ze dne 28.2.2025

Parcely

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí

## TEXT ODPOVĚDI

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, příslušný podle ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 28.02.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (*dále jen „zákon“*), ve které žádáte o informaci ve znění:

**„Žádám MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ, Odbor stavební a životního prostředí, Fryštátská 72/1, 73301 Karviná- Fryštát o poskytnutí následující informace:**

*V rámci změny č. 5 Územního plánu Karviné“ bylo mezi jinými aktualizováno zastavěné území k 31.7.2023.*

1).*Proč do zastavěného území byla nově zahrnuta parcela č. 243/2 v kat. území Darkov?, (viz. grafická část ÚP).*

*Pro doplnění uvádím, že výše uvedená parcela tvoří funkční celek s parcelou 243/3, na které se dle evidence v kat. nemovitostí nachází jiná stavba č.p. 731.*

2).*Jaký druh využití stavby pro evidenci v kat. nemovitostí se přiřazuje pro stavbu hospodářské budovy, (dle kolaudačního rozhodnutí)?“*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme:

- 1) Požadovaná informace je shodná s námitkou ze dne 12.10.2023, kterou jste podala při projednání návrhu změny č. 5 Územního plánu Karviné a o níž bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města tak, jak je uvedeno v kapitole 15. *Rozhodnutí o námitkách včetně jejich odůvodnění v textové části Odůvodnění změny č. 5 Územního plánu Karviné*, které je veřejně přístupné na webových stránkách: [Územní plán Karviné – změna č. 5 a úplné znění Územního plánu Karviné po vydání jeho změn č. 5 a č. 6. Oficiální stránky statutárního města Karviná](#)
- 2) K části požadované informace Vám sdělujeme, že stavební úřad na základě kolaudačního rozhodnutí zapisuje do Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) způsob využití stavby, a to podle přílohy č. 4 katastrální vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, a pro stavbu „*hospodářské budovy*“ dle uvedené přílohy č. 4 by byl přiřazen způsob využití „*jiná stavba*“.

Správní orgán Vám poskytuje, podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona, požadované informace doručením do Vaší datové schránky.